
419555-2023 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 419555-2023 - Konkurss
Vācija-Mühldorf: Specializētas izmantošanas transportlīdzekļi
OJ S 132/2023 12/07/2023
Paziņojums par līgumu
Piegādes

Juridiskais pamats:
Direktīva 2014/24/ES

I iedaļa: Līgumslēdzēja iestāde

Nosaukums un adreses
Pilns nosaukums: Landratsamt Mühldorf a. Inn FB 13 Tiefbau
Valsts reģistrācijas numurs: DE
Pasta adrese: Färberstr. 1
Pilsēta: Mühldorf
NUTS kods: DE21G Mühldorf a. Inn
Pasta indekss: 84453
Valsts: Vācija
Kontaktpersona: Vergabestelle
E-pasts: vergabe@lra-mue.de

:Interneta adrese(-es)
Galvenā adrese: https://www.lra-mue.de
Pircēja profila adrese: https://www.aumass.de

Saziņa
Tieša, neierobežota, bezmaksas piekļuve iepirkuma dokumentiem pilnā apmērā : 
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
Papildu informāciju var saņemt iepriekš minētajā adresē
Piedāvājumi vai dalības pieteikumi jāsūta elektroniski: https://plattform.aumass.de
/Veroeffentlichung/av1ea537-eu

Līgumslēdzējas iestādes veids
Reģionāla vai vietēja iestāde

Galvenā darbības joma
Vispārēji sabiedriskie pakalpojumi

II iedaļa: Priekšmets

Iepirkuma apjoms

Nosaukums
Leasing Geräteträger (Unimog) mit MULAG Randstreifenmähgerät und MULAG 
Heckauslegermähgerät

Galvenās CPV kods
34144700 Specializētas izmantošanas transportlīdzekļi

Līguma veids
Piegādes

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/419555-2023
mailto:vergabe@lra-mue.de?subject=TED
https://www.lra-mue.de
https://www.aumass.de
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu


419555-2023 Page 2/6

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Īss apraksts
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss bis spätestens 19.04.2024 an die 
Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf a. Inn geliefert werden.

Paredzamā kopējā vērtība
Vērtība bez PVN: 0,01 EUR

Informācija par daļām
Līgums ir sadalīts daļās: nē

Apraksts

Papildu CPV kods(-i)
34144700 Specializētas izmantošanas transportlīdzekļi

Izpildes vieta
NUTS kods: DE21G Mühldorf a. Inn
Galvenais būvlaukums/objekts vai izpildes vieta: Mühldorf a. Inn

Iepirkuma apraksts
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss frühestens in der Kalenderwoche 14/2024 und 
spätestens in der Kalenderwoche 16/2024 an die Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf am Inn 
geliefert werden.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Zemāk minētie kritēriji
Kvalitātes kritērijs - Nosaukums: Serviceleistung / Svērums: 50 %
Izmaksu kritērijs - Nosaukums: Preis / Svērums: 50 %

Paredzamā vērtība
Vērtība bez PVN: 0,01 EUR

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Ilgums mēnešos: 96
Līgumu var atjaunot: nē

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

III iedaļa: Juridiskā, saimnieciskā, finansiālā un tehniskā informācija

Dalības nosacījumi



419555-2023 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Piemērotība profesionālās darbības veikšanai, ieskaitot prasības attiecībā uz 
reģistrāciju profesionālajos reģistros vai komercreģistros
Nosacījumu saraksts un īss apraksts: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Zum Nachweis der Eignung ist mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „L 124 
Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist 
Bestandteil der Vergabeunterlagen zu dieser Ausschreibung.
- Eigenerklärung des Unternehmens, dass keine Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB 
vorliegen
- Angabe zur Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes
- Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen 6 Kalendertagen 
einzureichen:
- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei
der Industrie- und Handelskammer

Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Dies geschieht durch Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L124 Eigenerklärung zur 
Eignung“), dass
- eine Betriebshaftpflichtversicherung mit ausreichenden Deckungssummen vorliegt.
Soweit keine Versicherung mit den Deckungssummen vorliegt ist eine Erklärung, dass im Fall 
der Auftragserteilung eine entsprechende Betriebshaftpflichtversicherung unverzüglich 
abgeschlossen und dem Auftraggeber ein Nachweis vorgelegt wird, abzugeben.
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen von 6 
Kalendertagen einzureichen:
- Nachweis über Haftpflichtversicherung
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das Unternehmen 
beitragspflichtig ist,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, 
falls das Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt,
- Freistellungsbescheinigung nach § 48 b Einkommensteuergesetz,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen
Weiterhin ist die "Eigenerklärung EU zu EU Sanktionen gegen Russland" vom Bieter 
auszufüllen zu unterschreiben und mit Angebot einzureichen.

Tehniskās un profesionālās spējas
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für alle Mitglieder einer Bietergemeinschaft insgesamt schriftlich nachzuweisen.
Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L 124 Eigenerklärung zur Eignung“), über 
mindestens 3 vergleichbare Referenzen.
Erklärung, dass das Unternehmen innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mind. 3 mit der 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbare Leistungen ausgeführt hat.



419555-2023 Page 4/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Die Benennung der drei Referenzen. Zu nennen ist dabei je Referenz die Art der ausgeführten 
Leistung, Auftragswert, Ausführungszeitraum, Auftraggeber (Anschrift, Ansprechpartner, 
Telefonnummer, Email-Adresse).
Erklärung, ob Nachunternehmereinsatz oder Eignungsleihe beabsichtigt ist

IV iedaļa: Procedūra

Apraksts

Procedūras veids
Atklāta procedūra

Informācija par pamatnolīgumu vai dinamisko iepirkumu sistēmu

Informācija par Valsts iepirkuma nolīgumu (GPA)
Uz iepirkumu attiecas Valsts iepirkuma nolīgums: nē

Administratīvā informācija

Piedāvājumu vai dalības pieteikumu saņemšanas termiņš
Datums: 08/08/2023 10:00Vietējais laiks: 

Datums, kad atlasītajiem kandidātiem nosūtīts dalības vai piedāvājumu iesniegšanas 
uzaicinājums

Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumu vai dalības pieteikumu
Vācu valoda

Minimālais laika posms, kura laikā pretendentam jāuztur piedāvājums
Piedāvājumam jābūt spēkā līdz: 30/09/2023

Piedāvājumu atvēršanas nosacījumi
Datums: 08/08/2023 10:00Vietējais laiks: 

VI iedaļa: Papildinformācija

Informācija par periodiskumu
Šis ir kārtējs iepirkums: nē

Informācija par elektronisko darbplūsmu
Izmantos elektroniskos pasūtījumus
Pieņems elektroniskos rēķinus

Papildu informācija
Die Abwicklung des Vergabeverfahrens erfolgt über die elektronische Vergabeplattform 
Aumass. Anfragen von Bietern im Rahmen des Vergabeverfahrens sind ausschließlich über 
die elektronische Vergabeplattform an die ausschreibende Stelle zu richten. Mündliche 
Auskünfte haben keine Gültigkeit. Verbindlicher Bestandteil der Vergabeunterlagen werden 
nur die über die elektronische Vergabeplattform übermittelten Antworten/Bieterinformationen. 
Eine Abgabe eines Angebotes in Papierform ist nicht zulässig! Die Abgabe der Angebote hat 
ausschließlich elektronisch zu erfolgen.

Pārskatīšanas procedūras



419555-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.2.

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanu
Pilns nosaukums: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Pasta adrese: Maximilianstraße 38
Pilsēta: München
Pasta indekss: 80538
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tālrunis: +49 8921762411
Fakss: +49 8921762847

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanas procedūrām
Pilns nosaukums: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Pasta adrese: Maximilianstraße 38
Pilsēta: München
Pasta indekss: 80538
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tālrunis: +49 8921762411
Fakss: +49 8921762847

Pārskatīšanas procedūra
Precīza informācija par pārskatīšanas procedūru termiņu(-iem): 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) § 160 Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagenerkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt.
Es wird darauf hingewiesen, dass bei der Durchführung eines Nachprüfverfahrens nach § 160 
GWB alle Verfahrensbeteiligten nach § 165 Abs. 1 GWB grundsätzlich ein Akteneinsichtsrecht 
haben.
Mit der Abgabe eines Angebotes wird dieses in die Akte der Vergabestelle aufgenommen.
Jeder Bieter muss daher mit der konkreten Möglichkeit rechnen, dass sein Angebot mit allen 
wesentlichen Bestandteilen von den Verfahrensbeteiligten bei der Vergabekammer 
eingesehen wird.
Es liegt daher im eigenen Interesse des Bieters, schon in seinen Angebotsunterlagen auf 
wichtige Gründe, die nach § 165 Abs. 2 GWB die Vergabekammer veranlassen, die Einsicht in 

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


419555-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

die Akten zu versagen, hinzuweisen und diese in seinen Angebotsunterlagen entsprechend 
kenntlich zu machen (Geheimnisse, insbesondere Fabrikations-, Betriebs-oder 
Geschäftsgeheimnisse).
Das Landratsamt Mühldorf ist als Vergabestelle im Falle der Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens dazu verpichtet, die Vergabeakten der Vergabekammer unverzüglich 
zur Verfügung zu stellen (§ 163 Abs. 2 GWB).
Ein Bieter hat sich daher in einem solchen Fall zur Durchsetzung seiner Rechte an die 
Vergabekammer Südbayern zu wenden. Nach § 182 Abs. 3 GWB trägt die unterliegende 
Partei die Kosten des Verfahrens.

Dienests, no kura var iegūt informāciju par pārskatīšanas procedūru
Pilns nosaukums: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Pasta adrese: Maximilianstraße 38
Pilsēta: München
Pasta indekss: 80538
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tālrunis: +49 8921762411
Fakss: +49 8921762847

Šā paziņojuma nosūtīšanas datums
07/07/2023

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED

